[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от 20 февраля 2014 года                                                                                      № 2
станица Ленинградская

О принятии полномочий в сфере содержания аварийно –

спасательных формирований сельских поселений администрацией муниципального образования Ленинградский район

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1.Администрации муниципального образования Ленинградский район принять полномочия по решению вопросов местного значения сельских поселений муниципального образования Ленинградский район, за счет субвенций представляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального образования Ленинградский район в сфере содержания аварийно – спасательных формирований сельских поселений, согласно приложению к настоящему решению.

2.Администрации муниципального образования Ленинградский район заключить с администрациями сельских поселений соглашения о передаче муниципальному образованию Ленинградский район полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений, за счет субвенций представляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального образования Ленинградский район в сфере содержания аварийно – спасательных формирований сельских поселений.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджету, налогам и имущественных отношений (Застрожникова).

4.Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район

                                  И.А.Горелко